

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**  
**АО 'АТФБанк' (по требованиям МСФО)**  
(наименование банка)  
**за четвертый квартал 2018 года**  
(в тысячах тенге)

| Наименование  | за двенадцать месяцев, закончившихся |                    | за три месяца, закончившихся |                   |
|---|--------------------------------------|--------------------|------------------------------|-------------------|
|   | 31 12 2018 г.                        | 31 12 2017г.       | 31 12 2018 г.                | 31 12 2017г.      |
| Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки  | 123,713,119                          | 124,917,993        | 31,400,513                   | 28,941,642        |
| Прочие процентные доходы  | 5,899                                | 5,882              | 1,476                        | 1,472             |
| Процентные расходы  | (78,175,393)                         | (78,306,220)       | (18,938,719)                 | (17,689,530)      |
| <b>Чистый процентный доход</b>  | <b>45,543,625</b>                    | <b>46,617,655</b>  | <b>12,463,270</b>            | <b>11,253,584</b> |
| Комиссионные доходы   | 21,547,030                           | 16,542,373         | 5,928,051                    | 4,646,539         |
| Комиссионные расходы  | (5,656,532)                          | (4,349,709)        | (1,770,913)                  | (1,140,671)       |
| <b>Чистый комиссионный доход</b>  | <b>15,890,498</b>                    | <b>12,192,664</b>  | <b>4,157,138</b>             | <b>3,505,868</b>  |
| Чистый доход от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период | 8,551                                | 2,735              | 8,365                        | 804               |
| Чистый доход/ (убыток) от операций с производными финансовыми инструментами   | 385,765                              | (362,924)          | 38,778                       | (76,445)          |
| Чистая прибыль от операций с иностранной валютой  | 5,970,354                            | 4,209,221          | 1,904,138                    | 1,111,277         |
| Доход от первоначального признания финансовых инструментов  | 5,623,137                            | 69,176,808         | 3,234,898                    | 69,176,808        |
| Прочие операционные доходы  | 1,457,368                            | 1,305,491          | 162,184                      | 933,081           |
| <b>Операционные доходы</b>  | <b>74,879,298</b>                    | <b>133,141,650</b> | <b>21,968,771</b>            | <b>85,904,977</b> |
| Расходы от обесценения по кредитным убыткам   | (25,634,489)                         | (82,115,482)       | (5,082,968)                  | (64,789,702)      |
| Прочие расходы от обесценения   | (2,880,997)                          | -                  | (2,380,997)                  | -                 |
| Общие и административные расходы  | (27,140,082)                         | (25,001,307)       | (7,711,642)                  | (7,145,142)       |
| <b>Прибыль до налогообложения</b>   | <b>19,223,730</b>                    | <b>26,024,861</b>  | <b>6,793,164</b>             | <b>13,970,133</b> |
| Расход по подоходному налогу  | (5,126,372)                          | (8,738,712)        | (4,451,554)                  | (8,105,338)       |
| <b>Чистая прибыль</b>   | <b>14,097,358</b>                    | <b>17,286,149</b>  | <b>2,341,610</b>             | <b>5,864,795</b>  |
| Причитающегося:   |                                      |                    |                              |                   |
| акционерам Банка  | 13,977,883                           | 17,194,141         | 2,295,620                    | 5,840,667         |
| неконтролирующим акционерам   | 119,475                              | 92,008             | 45,990                       | 24,128            |

|  |                   |                   |                  |                  |
|--|-------------------|-------------------|------------------|------------------|
| <b>Прочий совокупный доход за год за вычетом подоходного налога :</b>  |                   |                   |                  |                  |
| Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:             |                   |                   |                  |                  |
| <i>Резерв по переоценке финансовых активов, имеющих в наличии для продажи:</i>   |                   |                   |                  |                  |
| - чистое изменение справедливой стоимости  | -                 | 6,384             | (15,366)         | (2,683)          |
| - чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка  | -                 | 261,449           | -                | 17,022           |
| Курсовые разницы при пересчете показателей иностранных подразделений из других валют                                       |                   |                   |                  |                  |
| - чистое изменение курсовых разниц   | 3,162,847         | 139,438           | 1,246,301        | (568,749)        |
| <b>Итого статей, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка</b> | <b>3,162,847</b>  | <b>407,271</b>    | <b>1,230,935</b> | <b>(554,410)</b> |
| <b>Прочий совокупный доход за год за вычетом подоходного налога</b>  | <b>17,260,205</b> | <b>17,693,420</b> | <b>3,572,545</b> | <b>5,310,385</b> |
| Итого совокупного дохода за год  |                   |                   |                  |                  |
| Причитающегося:  |                   |                   |                  |                  |
| - акционерам Банка   | 17,169,643        | 17,597,140        | 3,611,003        | 5,302,634        |
| - неконтролирующим акционерам  | 90,562            | 96,280            | (38,458)         | 7,751            |
| Прибыль на акцию   |                   |                   |                  |                  |
| Базовая прибыль на акцию (тенге)   | 309               | 380               | 51               | 129              |

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВЛЕНИЯ

ГЛАВНЫЙ БУХГАЛТЕР



*А. Ермаков*

Э. ЭСПИНА

З. АЛЬБОСИНОВА